
Raadsstuk 
Haarlem 

Onderwerp: Vaststellen wijziging bestemmingsplan Bomenbuurt ex artikel 6:19 Awb 

BBV nr: 2014/147298 

1. Inleiding 
De gemeenteraad heeft op 4 juli 2013 bestemmingsplan Bomenbuurt vastgesteld. Naar 
aanleiding van de ingekomen beroepsgronden is geconstateerd dat de zich op het perceel 
kadastraal bekend als gemeente Schoten, sectie B nr. 13773, bevindende loods (met 
vergunning), ten onrechte niet is mogelijk gemaakt binnen het bestemmingsplan. Tevens is 
gebleken dat voor wat betreft het aangeven van de hoogte van gebouwen met de 
functieaanduiding garage niet is aangesloten bij de algemeen geldende plansystematiek. De in 
artikel 6:19 Awb geformuleerde regel maakt het mogelijk gebreken in het vaststellingsbesluit 
te herstellen totdat het onherroepelijk is, zodat de bovengenoemde omissies nog tijdig kunnen 
worden hersteld. 

2. Voorstel aan de raad 
Het college stelt de raad voor: 

• Het raadsbesluit van 4 j uli 2013 om bestemmingsplan Bomenbuurt met 
identificatienr. NL.IMRO.0392.BP6080005-0003 vast te stellen, met toepassing 
van artikel 6:19 Awb te wijzigen conform bijlage a; 

3. Beoogd resultaat 
Het wijzigen van het vaststellingsbesluit voor bestemmingsplan Bomenbuurt, zodat de in de 
inleiding genoemde omissies worden hersteld. Hierdoor wordt recht gedaan aan de actuele 
juridische situatie en wordt aangesloten bij de algemeen geldende plansystematiek. 

4. Argumenten 
De gemeenteraad heeft de mogelijkheid het besluit tot vaststellen van het bestemmingsplan te 
wijzigen tot aan het moment dat het besluit onherroepelijk is geworden. 
Tegen het vaststellingsbesluit van 4 juli 2013 is beroep ingediend. Artikel 6:19 van de 
Algemene wet bestuursrecht biedt de mogelijkheid om hangende het beroep gebreken uit het 
oorspronkelijke besluit te herstellen. 

Aanpassing van het bestemmingsplan met toepassing van artikel 6:19 Awb is de meest snelle 
en efficiënte manier om de genoemde omissies te kunnen herstellen. 
Indien geen gebruik van deze procedurele mogelijkheid zou worden gemaakt resteert alleen 
procedure tot wijziging van het bestemmingsplan, die een aanzienlijk langere doorlooptijd 
kent (26 weken). 

5. Risico's en kanttekeningen 
Tegen dit besluit kan door belanghebbenden beroep worden ingesteld. 
Hierbij zij opgemerkt dat met de beoogde wijzigingen juist tegemoet wordt gekomen aan de 
enige appellant en dat er verder geen zienswijzen betreft deze onderwerpen zien ingediend 

6. Uitvoering 
• Dit besluit en het gewijzigd vastgestelde bestemmingsplan met identificatienr. 

NL.IMRO.0392.BP6080005-0004 wordt op de wettelijk voorgeschreven wijze 
bekend gemaakt en ter inzage gelegd. 



• De Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State overeenkomstig het bepaalde 
in 6:19 lid 3 Awb van dit besluit in kennis te stellen. 

7. Bijlagen 
a: wijzigingen bestemmingsplan. 

Het college van burgemeester en wethouders. 

de secretaris de burgemeester 

2014/147298 Vaststellen wijziging bestemmingsplan Bomenbuurt ex artikel 6:19 Awb 



8. Raadsbesluit 

De raad der gemeente Haarlem, 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

Besluit: 
• Het raadsbesluit van 4 juli 2013, om het bestemmingsplan Bomenbuurt met 

identificatienr. NL.IMRO.0392.BP6080005-0003 vast te stellen, met toepassing van 
artikel 6:19 Awb, te wijzigen conformjjijlage a;̂  

Gedaan in de vergadering van f ^ 

De griffier 

2014/147298 Vaststellen wijziging bestemmingsplan Bomenbuurt ex artikel 6:19 Awb 


